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РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 
 МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗДРАВСТВО  

 
Бр. 14-477/1                                                                                                                                           "50-та Дивизија" бр.14 Скопје 
Дата 15.03.2022 година                                                                                                                                         02-3112-500 
Скопје 

 
Врз основа на член 108 став 10 од Законот за лековите и медицинските средства („Службен весник на РМ”, бр. 106/07, 88/10, 

36/11, 53/11, 136/11, 11/12, 147/13, 164/13, 27/14, 43/14, 88/15, 154/15, 228/15, 7/16, 53/16, 83/18, 113/18, 245/18 и „Службен весник на 
РСМ”, бр. 28/21 и 122/21) и член 12 од Методологијата за начинот на формирање на цените на лековите („Службен весник на РМ”, бр. 
156/11, 45/12, 19/13, 177/15, 15/16, 148/17 и „Службен весник на РСМ”, бр. 140/19), Министерството за здравство донесе 
 

О Д Л У К А 
за утврдување на максимална цена на големо на лек на оригинаторот 

 
1. СЕ УТВРДУВА максимална цена на лекот на големо, без вклучен ДДВ и тоа за следните лекови: 

 

Реден 
број 

Назив на лек Фармацевтска форма Јачина Пакување Генеричко име 

Максимална 
цена на лек на 

големо, без 
вклучен ДДВ 
(изразена во 

МКД) 

1 ACTEMRA раствор за инјектирање 162 mg/0,9 ml 
4 наполнети инјекциски 
шприца х 0,9 ml/кутија tocilizumab 45,802.13 

2 ADCETRIS 
прашок за концентрат за 

раствор за инфузија 50 mg 1 вијала x 50 mg/кутија 
brentuximab 

vedotin 168,074.72 

3 ANDROCUR таблета 50 mg 
50 таблети (блистер 5 х 

10)/кутија cyproterone 1,020.23 

4 AVAMYS назален спреј, суспензија 27,5 mcg/доза 
1 стакленo шише со спреј 
пумпа х 120 дози/кутија fluticasone 319.65 

5 AVASTIN 
концентрат за раствор за 

инфузија 100 mg/4 ml 1 стаклена вијала х 4 ml/кутија bevacizumab 14,756.87 

6 AVASTIN 
концентрат за раствор за 

инфузија 400 mg/16 ml 
1 стаклена вијала х 16 

ml/кутија bevacizumab 54,675.23 
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7 AVODART капсула, мека 0,5 mg 
30 капсули (блистер 3 х 

10)/кутија dutasteride 438.00 

8 BENMAK 
прашок за концентрат за 

раствор за инфузија 2,5 mg/ml 5 вијали х 100 mg/кутија bendamustine 44,319.00 

9 BENMAK 
прашок за концентрат за 

раствор за инфузија 2,5 mg/ml 5 вијали х 25 mg/кутија bendamustine 11,083.34 

10 BRAMITOB 
инхалациски раствор за 

небулизатор 300 mg/4 ml 

56 PE еднодозни садови х 4 ml 
+ PET/Al/PE надворешно 

пакување/кутија tobramycin 105,420.37 

11 CONCOR COR филм-обложена таблета 5 mg 
30 таблети (блистер 3 х 

10)/кутија bisoprolol 149.71 

12 COPAXONE раствор за инјектирање 40 mg/ml 
12 наполнети инјекциски 

шприца х 1 ml/кутија glatiramer acetate 34,634.09 

13 COPAXONE раствор за инјектирање 20 mg/1 ml 

28 наполнети инјекциски 
шприца х 1ml (блистер 4 х 

7)/кутија glatiramer acetate 35,733.15 

14 ELIQUIS филм-обложена таблета 2,5 mg 
10 таблети (блистер 1 х 

10)/кутија apixaban 568.60 

15 ENBREL раствор за инјектирање 50 mg 

4 наполнети инјекциски 
пенкала (MYCLIC) + 4 

алкохолни тупфери/кутија etanercept 34,241.18 

16 ERIVEDGE капсула, тврда 150 mg HDPE х 28 капсули/кутија vismodegib 254,811.07 

17 
ESMOCARD 

LYO 
прашок за концентрат за 

раствор за инфузија 2500 mg 1 стаклена вијала/кутија esmolol 6,926.25 

18 EVIPLERA филм-обложена таблета 
200 mg/25 
mg/245 mg 

30 таблети во HDPE 
контејнер/кутија 

emtricitabine, 
rilpivirine, tenofovir 27,559.73 

19 EYLEA раствор за инјектирање 40 mg/1 ml 
1 стаклена вијала x 100 µl + 1 

филтер игла/кутија aflibercept 35,062.66 

20 FIASP PenFill раствор за инјектирање 100 E/1 ml 5 патрони х 3 ml/кутија insulin aspart 1,744.90 

21 FLIXOTIDE 
инхалациска суспензија 

под притисок 50 mcg/доза 
Al канистер х 120 дози + 

помагало за инхалација/кутија fluticasone 321.08 

22 
FOSTER 100/6 

μg 
инхалациски раствор под 

притисок 100mcg / 6 mcg 
Al спреј контејнер х 120 дози + 

PP распрскувач/кутија 
formoterol, 

beclometasone 1,712.86 

23 GADOVIST раствор за инјектирање 1 mmol/1 ml 

5 наполнети (стаклени) 
инјекциски шприца х 7,5 

ml/кутија gadobutrol 11,064.02 

24 GADOVIST раствор за инјектирање 1 mmol/1 ml 1 вијала х 15 ml/кутија gadobutrol 3,983.62 
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25 GAZYVA 
концентрат за раствор за 

инфузија 1000 mg/40 ml 
1 стаклена вијала х 40 ml 

раствор/кутија obinutuzumab 172,960.84 

26 GLUCOPHAGE филм-обложена таблета 500 mg 
30 таблети (блистер 3 х 

10)/кутија metformin 64.30 

27 GONAL-f раствор за инјектирање 
900 IE/1,5 ml 

(66 mcg/1,5 ml) 

1 наполнето инјекциско 
пенкало со патрон х 1,5 ml + 

20 игли/кутија follitropin alfa 16,286.81 

28 GONAL-f раствор за инјектирање 
300 IE/0,5 ml 

(22 mcg/0,5 ml) 

1 наполнето инјекциско 
пенкало со патрон х 0,5 ml +8 

игли/кутија follitropin alfa 5,400.00 

29 HEMLIBRA раствор за инјектирање 150 mg/ml 1 вијала х 1 ml/кутија emicizumab 599,356.65 

30 HEMLIBRA раствор за инјектирање 105 mg/0,7 ml 1 вијала х 0,7 ml/кутија emicizumab 419,851.33 

31 HEMLIBRA раствор за инјектирање 60 mg/0,4 ml 1 вијала х 0,4 ml/кутија emicizumab 240,346.63 

32 HEMLIBRA раствор за инјектирање 30 mg/ml 1 вијала х 1 ml/кутија emicizumab 125,562.45 

33 HERCEPTIN раствор за инјектирање 600 mg/5 ml 1 вијала х 5 ml/кутија trastuzumab 66,880.78 

34 
INTRALIPID 

20% емулзија за инфузија 
20 % (200 mg/1 

ml) 1 пластична ќеса х 500 ml fat emulsion 500.00 

35 
INTRALIPID 

20% емулзија за инфузија 
20 % (200 mg/1 

ml) 1 пластична кеса х 250 ml fat emulsion 480.00 

36 
INTRALIPID 

20% емулзија за инфузија 
20 % (200 mg/1 

ml) 1 пластична ќеса х 100 ml fat emulsion 290.91 

37 ISOPRINOSINE таблета 500 mg 
50 таблети (блистер 5 х 

10)/кутија inosine 699.81 

38 JARDIANCE филм-обложена таблета 10 mg 
30 филм-обложени таблети 

(блистер 3 х 10)/кутија empagliflozin 2,172.92 

39 JARDIANCE филм-обложена таблета 25 mg 
30 филм-обложени таблети 

(блистер 3 х 10)/кутија empagliflozin 2,172.92 

40 KEPPRA филм-обложена таблета 1000 mg 
60 таблети (блистер 6 х 

10)/кутија levetiracetam 2,721.75 

41 KEPPRA филм-обложена таблета 500 mg 
60 таблети (блистер 6 х 

10)/кутија levetiracetam 1,391.75 

42 KEPPRA перорален раствор 100 mg/1 ml 

темно стаклено шише х 300 ml 
+ пластичен градуиран шприц 

+ 10 ml/кутија levetiracetam 2,098.00 

43 LEGOFER перорален раствор 40 mg/15 ml 
темно стаклено шише х 150 ml 

+ PP дозатор/кутија 
ferric 

proteinsuccinylate 161.68 

44 LERCANIL филм-обложена таблета 10 mg 
60 филм-обложени таблети 

(блистер 4 х 15)/кутија lercanidipine 456.00 
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45 LITAK раствор за инјектирање 2 mg/1 ml 5 вијали х 5 ml/кутија cladribine 95,524.18 

46 MABTHERA 
концентрат за раствор за 

инфузија 100 mg/10 ml 
2 стаклени вијали х100 mg/ 10 

ml/кутија rituximab 17,565.50 

47 MABTHERA 
концентрат за раствор за 

инфузија 500 mg/50 ml 1 вијала х500 mg/ 50 ml/кутија rituximab 43,866.91 

48 MAVENCLAD таблета 10 mg 
1 таблета (блистер 1 х 

1)/кутија cladribine 137,736.26 

49 MIRAPEXIN 
таблета со продолжено 

ослободување 1,05 mg 
30 таблети (блистер 3 х 

10)/кутија pramipexole 1,068.16 

50 MIRAPEXIN 
таблета со продолжено 

ослободување 2,1 mg 
30 таблети (блистер 3 х 

10)/кутија pramipexole 1,920.72 

51 NEXAVAR филм-обложена таблета 200 mg 
112 таблети (блистер 4 х 

28)/кутија sorafenib 164,259.14 

52 NIMBEX 
раствор за инјектирање 

или инфузија 2 mg/1 ml 
5 стаклени ампули х 5 

ml/кутија cisatracurium 981.74 

53 
NORDITROPIN 

NORDIFLEX раствор за инјектирање 15 mg/1,5 ml 

1 претходно наполнетo 
инјекцискo пенкалo х 1,5 ml 

раствор/кутија somatropin 20,165.97 

54 
NORDITROPIN 

NORDIFLEX раствор за инјектирање 10 mg/1,5 ml 

1 претходно наполнетo 
инјекцискo пенкала х 1,5 ml 

раствор/кутија somatropin 13,729.28 

55 NovoEight 
прашок и вехикулум за 
раствор за инјектирање 2000 IE 

1 вијала со прашок+ 1 
претходно наполнет шприц со 

вехикулум+ 1 адаптер за 
вијала/кутија turoctocog alfa 72,102.64 

56 NovoEight 
прашок и вехикулум за 
раствор за инјектирање 1500 IE 

1 вијала со прашок+ 1 
претходно наполнет шприц со 

вехикулум+ 1 адаптер за 
вијала/кутија turoctocog alfa 54,084.19 

57 NovoEight 
прашок и вехикулум за 
раствор за инјектирање 1000 IE 

1 вијала со прашок+ 1 
претходно наполнет шприц со 

вехикулум+ 1 адаптер за 
вијала/кутија turoctocog alfa 36,065.75 

58 NovoEight 
прашок и вехикулум за 
раствор за инјектирање 250 IE 

1 вијала со прашок+1 
претходно наполнет шприц со 

вехикулум+ 1 адаптер за 
вијала/кутија turoctocog alfa 9,039.33 
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59 NovoEight 
прашок и вехикулум за 
раствор за инјектирање 500 IE 

1 вијала со прашок+ 1 
претходно наполнет шприц со 

вехикулум+ 1 адаптер за 
вијала/кутија turoctocog alfa 18,050.37 

60 
NOVOMIX 30 

FLEXPEN суспензија за инјектирање 100 E/1 ml 

5 наполнети инјекциски 
пенкала со патрон х 3 

ml/кутија insulin aspart 1,897.49 

61 
NOVORAPID 

PENFILL раствор за инјектирање 100 E/1 ml 5 патрони х 3 ml/кутија insulin aspart 1,643.11 

62 

NUTRINEAL 
PD4 with 1,1 % 

Amino Acids 
раствор за перитонеална 

дијализа 
1,1 % Amino 

Acids 
PL PVC кесе х 2000 ml/PE 

заштитна кеса 
peritoneal dialytics, 
hypertonic solutions 901.67 

63 OCREVUS 
концентрат за раствор за 

инфузија 300 mg/10 ml 1 вијала х 10 ml/кутија ocrelizumab 303,751.49 

64 PALEXIA филм-обложена таблета 50 mg 
30 таблети (блистер 3 х 

10)/кутија tapentadol 939.00 

65 PALEXIA SR 
таблета со продолжено 

ослободување 200 mg 

30 таблети со продолжено 
ослободување (блистер 1 х 

30)/кутија tapentadol 2,937.22 

66 PALEXIA SR 
таблета со продолжено 

ослободување 100 mg 

30 таблети со продолжено 
ослободување (блистер 1 х 

30)/кутија tapentadol 1,731.92 

67 PERJETA 
концентрат за раствор за 

инфузија 420 mg/14 ml 
1 стаклена вијала х 14 

ml/кутија pertuzumab 137,299.71 

68 PHESGO раствор за инјектирање 
1200 mg/600 

mg 
1 стаклена вијала х 15 ml 

/кутија 
pertuzumab, 
trastuzumab 369,775.85 

69 POLIVY 
прашок за концентрат за 

раствор за инфузија 140 mg 1 вијала х 20 ml/кутија 
polatuzumab 

vedotin 603,074.05 

70 PRADAXA капсула, тврда 110 mg 
60 капсули (блистер 6 х 

10)/кутија dabigatran 3,133.50 

71 PRADAXA капсула, тврда 150 mg 
60 капсули (блистер 6 х 

10)/кутија dabigatran 3,133.50 

72 PRIORIX 
прашок и вехикулум за 
раствор за инјектирање 0,5 ml/доза 

100 вијали со прашок + 100 
ампули со вехикулум х 0,5 

ml/кутија 

measles,combinatio
n with mumps and 

rubella, live 
attenuated 50,501.92 

73 PROGRAF капсула, тврда 5 mg 
30 капсули (блистер 3 х 

10)/кутија tacrolimus 7,847.50 
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74 REBIF 22 раствор за инјектирање 
22 mcg (6 

MIE)/0,5 ml 
3 наполнети инјекциски 
шприца х 0,5 ml/кутија interferon beta-1a 8,500.00 

75 REBIF 44 раствор за инјектирање 
44 mcg (12 
MIE)/0,5 ml 

12 наполнети инјекциски 
шприца x 0,5 ml/кутија interferon beta-1a 44,000.00 

76 REBIF 44 раствор за инјектирање 
44 mcg (12 
MIE)/0,5 ml 

3 наполнети инјекциски 
шприца x 0,5 ml/кутија interferon beta-1a 11,000.00 

77 SAXENDA раствор за инјектирање 6 mg/ml 
3 претходно наполнети 

пенкала за инјектирање/кутија liraglutide 8,414.14 

78 
SERETIDE 

DISKUS прашок за инхалирање 50 mcg/500 mcg 1 дискус х 60 дози/кутија 
salmeterol, 
fluticasone 1,619.22 

79 
SERETIDE 

DISKUS прашок за инхалирање 50 mcg/250 mcg 1 дискус х 60 дози/кутија 
salmeterol, 
fluticasone 1,130.03 

80 
SERETIDE 

DISKUS прашок за инхалирање 50 mcg/100 mcg 1 дискус х 60 дози/кутија 
salmeterol, 
fluticasone 857.40 

81 SEROXAT филм-обложена таблета 20 mg 
30 таблети (блистер 3 х 

10)/кутија paroxetine 211.97 

82 SEVORANE 
пареа за инхалирање, 

течност 250 ml 1 PE шише х 250 ml/кутија sevoflurane 6,291.89 

83 
SPIOLTO 

RESPIMAT раствор за инхалација 2,5 mcg/2,5 mcg 

1 РЕ/РР патрон х 4 ml со 60 
инхалации (30 дози)+ 

респимат инхалер/кутија 
tiotropium/olodatero

l 2,100.00 

84 SPIRIVA 
прашок за инхалирање, 

тврда капсула 18 mcg 

30 капсули (блистер 3 х 10) + 
HandiHaler апарат за 
инхалирање/кутија tiotropium bromide 1,402.13 

85 
SPIRIVA 

RESPIMAT раствор за инхалација 
2,5 mcg/1 

инхалација 

1 PE/PP патрон х 4 ml со 60 
инхалации (30 дози) + 1 
респимат инхалер/кутија tiotropium bromide 1,409.00 

86 STALEVO филм-обложена таблета 100/25/200 mg 
100  таблети (HDPE контејнер) 

/кутија 

levodopa, 
carbidopa, 

entacapone 3,000.00 

87 STALEVO филм-обложена таблета 
150 mg/ 37,5 
mg/ 200 mg 

100  таблети (HDPE контејнер) 
/кутија 

levodopa, 
carbidopa, 

entacapone 3,000.00 

88 TECENTRIQ раствор за инфузија 840 mg/14 ml 1 вијала х 14 ml/кутија atezolizumab 144,691.24 

89 TECFIDERA 
гастрорезистентна 

капсула, тврда 120 mg 
14 капсули (блистер 1 х 

14)/кутија dimethyl fumarate 6,368.00 

90 TETMODIS таблета 25 mg 
112 таблети во HDPE 

контејнер/кутија tetrabenazine 6,844.38 
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91 TRACRIUM раствор за инјектирање 50 mg/5 ml 
5 стаклени ампули х 5 

ml/кутија atracurium 417.17 

92 
TRESIBA 

FLEXTOUCH раствор за инјектирање 100 E/1 ml 

5 наполнети инјекциски 
пенкала со патрони х 3 

ml/кутија insulin degludec 3,154.53 

93 TRIUMEQ филм-обложена таблета 
50 mg/600 
mg/300 mg 

30 таблети х HDPE 
шише/кутија 

dolutegravir, 
abacavir, 

lamivudine 41,608.12 

94 TYSABRI 
концентрат за раствор за 

инфузија 300 mg/15 ml 
1 стаклена вијала х 15 

ml/кутија natalizumab 73,865.50 

95 VIREAD филм-обложена таблета 245 mg 
30  таблети во HDPE 

контејнер/кутија tenofovir 6,932.12 

96 VYNDAQEL капсула, мека 61 mg 
30 капсули (блистер 30 х 

1)/кутија tafamidis 763,256.16 

97 WILATE 500 
прашок и вехикулум за 
раствор за инјектирање 500 IE 

1 вијала со прашок+1 вијала х 
5 ml вехикулум+1 шприц+1 

преносен сет+1 инфузионен 
сет+2 алкохолни 
тупфери/кутија 

human coagulation 
factor VIII and von 
Willebrand factor in 

combination 15,250.00 

98 XALKORI капсула, тврда 200 mg 
60 капсули (блистер 6 х 

10)/кутија crizotinib 216,893.21 

99 XARELTO филм-обложена таблета 15 mg 
28 таблети (блистер 2 х 

14)/кутија rivaroxaban 2,899.48 

100 XARELTO филм-обложена таблета 20 mg 
28 таблети (блистер 2 х 

14)/кутија rivaroxaban 2,899.48 

101 XARELTO филм-обложена таблета 10 mg 
10 филм-обложени таблети 

(блистер 1 х 10)/кутија rivaroxaban 1,054.47 

102 XELJANZ филм-обложена таблета 10 mg 
56 филм-обложени таблети 

(блистер 4 х 14)/кутија tofacitinib 76,243.96 

103 XULTOPHY раствор за инјектирање 
(100 E+3,6 mg)/ 

ml 
3 претходно наполнети 

пенкала х 3 ml/кутија 
insulin degludec, 

liraglutide 6,781.64 

104 ZEFFIX филм-обложена таблета 100 mg 
28 таблети (блистер 2 х 

14)/кутија lamivudine 1,976.17 

105 ZELBORAF филм-обложена таблета 240 mg 
56 таблети (блистер 7 x 

8)/кутија vemurafenib 72,449.40 
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НАПОМЕНА: Барањата за усогласување со новите утврдени максимални цени, носителите на одобренијата треба да ги поднесат до 
архивата на Министерството за здравство најдоцна до 21.03.2022 година. 
 
2. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето. 
 
 
 


